ПРОЕКТ
[image: ]

Администрация муниципального района
«Юхновский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _________________________					                                № _____

«О  внесении изменений в постановление
Администрации МР «Юхновский район» от 21.02.2023 №48
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной
услуги " Предоставление разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного
строительства, реконструкции объекта капитального
 строительства" на территории
муниципального района «Юхновский район»»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования муниципальный район Юхновский район», Постановлением Администрации МР «Юхновский район» от 28.12.2018 № 562 «Об утверждении Положения о порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» Администрация муниципального района «Юхновский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложении №1 к постановлению администрации МР «Юхновский район» от 21.02.2023 №48 «Об утверждении  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства» на территории муниципального района «Юхновский район»» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Получатели услуги: Правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурация, инженерно-геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки (далее – заявитель).
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3 Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги:
- Гражданский кодекс Российской Федерации;
- Градостроительный кодекс Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
- Устав муниципального образования;
- Правила землепользования и застройки муниципального образования;
- иные нормативные акты Российской Федерации, Калужской области, регламентирующие правоотношения в сфере выдачи разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства.
Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление
муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального
опубликования), размещается в федеральной государственной информационной
системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций).
 Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление
муниципальной услуги, информация о порядке досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) органов, предоставляющих муниципальную услугу, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников размещаются на официальном сайте уполномоченного органа государственной власти, органа местного самоуправления, организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://yuxnovskij-r40.gosweb.gosuslugi.ru, а также на Едином портале https:// www.gosuslugi.ru/, региональном портале https://uslugikalugi.ru/.».
1.3. Пункты 2.6.2, 2.8 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации района «Юхновский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района «Юхновский район» С.В.Кирсанова

Глава администрации
МР «Юхновский район» 					          М.А. Ковалева

[bookmark: _GoBack]

image1.png